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Aufwands- und Ertragsrechnung für die Zeit vom 1. Januar - 31. Dezember 2024
des 

Verband der Deutschen Wasser- und Wärmezählerindustrie e.V.

Vorjahr Vorjahr

               �    T�                �    T�

A u f w e n d u n g e n E r t r ä g e

Geschäftsführung Dienst-
leister

Jahrestagung

Sonstige Aufwendungen

Werbung/Internetauftritt

Forschungsprojekt PTB

Beiträge

Sonstiger Projektaufwand 

Jahresüberschuss

58.148,47

833,54

7.611,49

728,28

50.000,00

500,00

35.556,71

261,85

71,4

1,6

8,5

0,5

50,0

0,6

25,0

-15,8

Mitgliederbeiträge

Aufnahmegebühren

Zinsen und ähnliche 
Erträge

143.550,00

8.000,00

2.090,34

139,8

0,0

2,0

153.640,34 141,8 153.640,34 141,8




