

**Aufwands- und Ertragsrechnung für die Zeit vom 1. Januar - 31. Dezember 2024  
des  
Verband der Deutschen Wasser- und Wärmezählerindustrie e.V.**

<b>A u f w e n d u n g e n</b>	€	Vorjahr T€	<b>E r t r ä g e</b>	€	Vorjahr T€
Geschäftsleitung Dienstleister	58.148,47	71,4	Mitgliederbeiträge	143.550,00	139,8
Jahrestagung	833,54	1,6	Aufnahmegebühren	8.000,00	0,0
Sonstige Aufwendungen	7.611,49	8,5	Zinsen und ähnliche Erträge	2.090,34	2,0
Werbung/Internetauftritt	728,28	0,5			
Forschungsprojekt PTB	50.000,00	50,0			
Beiträge	500,00	0,6			
Sonstiger Projektaufwand	35.556,71	25,0			
Jahresüberschuss	261,85	-15,8			
	<u>153.640,34</u>	<u>141,8</u>		<u>153.640,34</u>	<u>141,8</u>